Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Saúde

Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025-SMS

RESULTADO DA FASE I - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2025-SMS

Processo nº 050505178.000333/2025-51

OBJETO: RESULTADO DO 2º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por Werbert Ribeiro Carvalho, Secretário Municipal de
Saúde, em 16/05/2025, às 16:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 397, de 2 de agosto de 2023 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0630605 e o
código CRC BC05D3B2.

REPROVADOS NA I FASE - AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a relação dos candidatos REPROVADOS, na relação dos documentos apresentados e avaliados
pela comissão, referente ao Edital de convocação nº 02/2025 - SMS, do Processo Seletivo Simplificado
nº 01/2025-SMS FASE I, conforme especificado a seguir:

 NOME FUNÇÃO / LOCAL MOTIVO DA REPROVAÇÃO

1 Rafaela Carneiro Dias
Cavalcante

Médico Clínico Geral
(Zona Urbana)

1. A candidata informou no ato da sua inscrição possuir
dois (2) anos de experiência profissional na área
pretendida, porém comprovou apenas um (1) ano de
experiência.

Minuta de Edital CANDIDATOS REPROVADOS NA FASE I (0630605)         SEI 050505178.000333/2025-51 / pg. 1

https://www.governotransparente.com.br/transparencia/lei/44669490/download/1045/Decreto%20n%25C2%25BA%20397-2023.pdf
https://sei.maraba.pa.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

2 Dorinete Rodrigues
Dias Almoxarife

1. A candidata apresentou diploma de nível médio sem
autenticação em cartório.

2. A candidata informou também, possuir Curso de
aperfeiçoamento ou atualização na área, com carga
horária mínima de 60 (sessenta) horas, porém, não
apresentou documentação comprobatória (diploma ou
certificado) do curso.

3. A candidata apresentou declaração de tempo de
serviço sem firma reconhecida do declarante.

4. A candidata não apresentou documentação
comprobatória Estágio extracurricular ou não
obrigatório ou serviço voluntário, com certificado
apresentando carga horária mínima de 120 (cento e
vinte) horas, cuja data de realização não seja maior que
cinco anos anteriores à data de publicação deste Edital.

3 Nayla Vicente
Ferreira

Médico Clínico Geral
(Zona Urbana)

1. A candidata apresentou documentação comprobatória
Curso de aperfeiçoamento ou atualização na área
pretendida com data de participação inconsistente.

4 Celia Alves dos Reis Almoxarife

1. A candidata apresentou documentação comprobatória
de estágio extracurricular ou não obrigatório ou serviço
voluntário, em declaração é técnico divergindo do item
assinalado, estágio extracurricular.

2. A candidata informou no ato da sua inscrição possuir
4 (quatro) Cursos de aperfeiçoamento ou atualização na
área pretendida ao cargo de inscrição, com carga horária
mínima de 60 (sessenta) horas, contudo não apresentou
documentação comprobatória.

6 Kássio Cristian Sousa
Lourenço

Médico Clínico Geral
(Zona Urbana)

1. O candidato informou no ato da sua inscrição possuir
2 (dois) Cursos de aperfeiçoamento ou atualização na
área pretendida ao cargo de inscrição, com carga horária
mínima de 60 (sessenta) horas, contudo não apresentou
documentação comprobatória.

7 Fabiano Silverio Médico Clínico Geral
(Zona Urbana)

1. O candidato apresentou documentação incompleta e
sem autenticação em cartório, conforme solicitado em
edital.

Marabá/PA, 15 de maio de 2025

Documento Assinado Eletronicamente

Minuta de Edital CANDIDATOS REPROVADOS NA FASE I (0630605)         SEI 050505178.000333/2025-51 / pg. 2

Werbert Ribeiro Carvalho
Secretário Municipal de Saúde

Rod. Transamazonica, Sn, Agropolis do Incra  - Bairro Amapá - Marabá/PA - CEP 68502-620

sms@maraba.pa.gov.br, - Site - maraba.pa.gov.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 050505178.000333/2025-51 SEI nº 0630605

Minuta de Edital CANDIDATOS REPROVADOS NA FASE I (0630605)         SEI 050505178.000333/2025-51 / pg. 3

	Minuta de Edital CANDIDATOS REPROVADOS NA FASE I (0630605)